
CASHFLOW FOR KIDS
(PERSIAPAN UNTUK PARENTS)

Maklumat Keluarga Anda

No Nama Usia Kelebihan / Minat Kekurangan Support yang diperlukan
1 Suami 1-

2-
3-

1-
2-
3-

1-
2-
3-

2 Isteri 1-
2-
3-

1-
2-
3-

1-
2-
3-

3 Anak 1 1-
2-
3-

1-
2-
3-

1-
2-
3-

4 Anak 2 1-
2-
3-

1-
2-
3-

1-
2-
3-

5 Anak 3 1-
2-
3-

1-
2-
3-

1-
2-
3-

6 Anak 4 1-
2-
3-

1-
2-
3-

1-
2-
3-



Flow Kerja

Tentukan masa untuk Bersama dengan anak. Contoh jawapan disediakan. Anda tukar ikut kesesuaian keluarga anda

Bercerita / bersembang  - di dalam kereta, di meja makan, weekend pukul 8-9pagi, weekdays selepas Maghrib
Aktiviti menjemput rezeki
Agihan rezeki
 - Parents
 - Miskin yang meminta
 - Miskin yang tak meminta
 - Untuk sesuatu yang anak perlu/mahu

•Masa
•Beraktiviti

Planning

•Bekerja
•Berjualan

Aktiviti Jana 
Pendapatan •Dapat pendapatan

•Cashflow

Kira Agihan

•Miskin yg meminta
•Miskin tak meminta
•yang anak perlu
•lain lain

Agihkan rezeki



8 Asas sebelum simpan duit (surah Al maarij)

No Asas Rujukan Dalil

1

2

3

4

5

6

7

8



Quranic Life by Husna Haron
Lelah jadi Superman. Jom jadi Hamba Allah. Hanya untuk peserta Quranic Cashflow Basic
Cinta Allah bersamamu Setiap masa. Dari Allah kita terima, kepada orang lain kita sebarkan kebaikan.. Seeloknya tidur 8 jam

5.45.-6.00
6.00-
6.15

6.15 - 
6.20 

8.00 - 
08.30

08.30 - 10.30
10.30 - 
10.45

10.45 -12.45 12.45 - 14.00 14.00  - 16.30
16.30 - 
16.45

16.45 - 17.30 18.00 - 19.00
19.00 - 
19.30

19.30 - 
19.45

20.00 - 
22.00

22.00- 
22.30

22.30 - 
22.45

20.45 - 
22.00

15 minit 10 minit 5 minit 30 minit 2 jam 15 minit 2jam 1 jam 15 minit 1 jam 15 minit 45 minit 1 jam 30 minit 15 minit 15 minit 15m

Hari Bekerja Isnin
Solat 
Dhuha

Solat 
Asar Dinner

Solat 
Maghrib

Solat 
Isyak

Hari Balik 
lambat

Selasa

Berpuasa
Rabu

Hari 
Permaisuri

Khamis

Hari Side 
Income

Jumaat Kelas Alquran Kelas Alquran Kelas Alquran

Hari Cuti Sabtu Faham Alquran

Ahad Amal Alquran
tolong 
orang 
miskin

`

Kitchen Setting Day

Hari/ 
Masa

 - Solat 
Taubat

- Solat 
Tahajud

 -  baca 
Quran 2 

page

 -Solat 
Subuh 

Power Nap, 
Solat Zohor

DI RUMAH MENYUMBANG UNTUK UMMAH
SESI MALAM

DI RUMAH



Seeloknya tidur 8 jam

22.00 - 4.45

5 jam / 9jam

Tidur



Nama :
No Tel :
Email :
Pekerjaan :

impian Anda :

`
Tindakan

No Tindakan Tarikh Pelaksanaan


